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Med de nævnte forbehold kan Socialdemo- 
kratiet støtte forslaget. , 

Formanden: 
Så er det fru Louise Frevert som ordfører. 

Louise Frevert (DF): 
Dette lovforslag ser vi i Dansk Folkeparti umid- 
delbart som en lille og god ændring af de eksi- 
sterende regler. Vi mener, det vil være en god 
idé, at man udnytter ressourcerne, og det er be- 
tryggende, at man i lovforslaget har medtaget, 
at man vil sørge for at tage højde for, at der skal 
være gode studiemiljøer. Vi undrer os dog lidt 
over, at der i bemærkningerne til lovforslaget 
står, at man samtidig imødekommer ønsker om 
at få mere fleksible muligheder for at tilrettelæg- 
ge uddannelsesstrukturen på det amtskommu- 
nale område, som en række amtsråd m.fl. har til- 
kendegivet over for regeringen. , 

Rent opklarende kunne vi da godt tænke os 
præcist at vide, hvem det er, og desuden hvor 
mange institutioner det eventuelt kunne dreje 
sig om. Hvilke tal har ministeren på forespørgs- 
ler, der vedrører dette lovforslag? 

Kl. 11.55 
Som udgangspunkt mener Dansk Folkeparti, 

at det er bedst at have undervisningsmiljøer ad- 
skilt, hvis de er tilstrækkelig store. Men i områ- 
der, hvor man kan drage nytte af fælles udnyt- 
telse af ressourcer og lokalekapacitet, bl.a. i 
tyndtbefolkede områder, kan vi godt se, at dette 
lovforslag kan være til stor fordel for amtet. Det 
er ikke meningen efter Dansk Folkepartis over- 
bevisning, at dette lovforslag skal indebære, at 
man lukker gymnasiale institutioner med hen- 
blik på at flytte de studerende alene for flytnin- 
gens skyld, men for at udnytte lokalekapacite- 
ten. 

Vi mener, som det angivet i forslaget, at det er 
vigtigt, at der er flere muligheder for at kunne , 
tage uddannelserne på forskellige uddannelses- 
steder, hvilket må være i alles interesse. Vi me- 
ner ikke, at dette skal være en glidebane til, at 
alle de gymnasiale uddannelser undtaget det al- 
mene gymnasium lidt efter lidt bliver sluset ind 
under VUC's virksomhed. Vi mener ikke, at det- 
te er meningen, men at en generel udnyttelse af 
lokalekapaciteten er i orden. 

Desuden undrer det, at man ikke har haft no- 
gen specifikke uddannelseskrav til forstanderne. 
på VUC. Vi mener, at man i lovforslaget har ta- 
get højde for, at ledelsesmæssige kvalifikationer 
på uddannelsesstederne, hvis man indsluser un- 

dervisning på gymnasialt niveau, vil være en 
rektor med de rette kvalifikationer. 

Alt i alt er det et udmærket forslag, men vi 
glæder os til at få uddybet spørgsmålene. 

Helle Sjelle (KF): 
Der er jo allerede sagt mange tilig om dette lov- 
forslag, og jeg skal ikke tilføje så meget andet, 
end at vi i Det Konservative Folkeparti meget 
gerne vil være med til at give amterne en bedre 
mulighed for at tilrettelægge deres uddannelses- 
struktur vedrørende de gymnasiale uddannelser 
mere fleksibelt. Vi lægger dog vægt på, at det 
ikke går ud over kvaliteten. Men det har vi hel- 
ler ikke indtryk af at det skulle gøre med det her 
forslag. Vi støtter derfor lovforslaget. Men vi ser 
også meget frem til, at de ting, der er kommet 
frem her under førstebehandlingen, bliver belyst 
nærmere. 

Formanden: 
Hr. Aage Frandsen som ordfører. 

Aage Frandsen (SF): 
Uanset at det 2-årige studenterkursus ikke spil- 
ler den rolle, som det har gjort fortidigt, er det 
vigtigt, at man har muligheden for, at voksne el- 
ler unge voksne kan tage en. studentereksamen 
som et 2-årigt forløb eller som enkeltfag, og at 
der er den største mulighed derfor. Deri største 
mulighed derfor vil formentlig være til stede, 
hvis amterne får muligheder for at tilrettelægge 
det sådan, at det, der i forvejen er inden for de- 
res uddannelsesområde, også kan være på VUC, 
og det er en fordel. 

Derfor betragter vi det her som. en mulighed, 
der giver endnu større sikkerhed for, at man i 
fremtiden kan tage studentereksamen i et 2-årigt 
forløb eller som enkeltfag, i forhold til hvad der 
har været mulighed for hidtil. Det forringer in- 
gens muligheder, og det giver bare en større 
fleksibilitet. Derfor kan vi støtte forslaget. 

Formanden: 
Fru Margrethe Vestager som ordfører. 

Margrethe Vestager (RV): 
Da Det Radikale Venstres ordfører ikke kan 
være til stede, skal jeg fremføre følgende på Det 
Radikale Venstres vegne: 

Vi har de forventninger til lovforslaget, at det 
vil være med til at sikre en fleksibel adgang til 
stùdiekompetencegivende uddannelser. Vi har 
den forventning til lovforslaget, at det vil være 


